
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / октября 2022 года № 9 3  £ > 
р.п. Хохольский

Об утверждении муниципальной 
программы Хохольского муници­
пального района Воронежской 
области «Развитие сельского 
хозяйства, земельных отношений, 
муниципального имущества и 
экологии Хохольского муниципаль­
ного района Воронежской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 28.06.2014 г № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
администрации Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. № 782 
«О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Хохольского муниципального 
района Воронежской», распоряжением администрации Хохольского 
муниципального района № 327 от 06.09.2022 года «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Хохольского муниципального района», 
администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу Хохольского 
муниципального района Воронежской области «Развитие сельского 
хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
Хохольского муниципального района Воронежской области» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу (Коротких) обеспечить финансирование 
мероприятий программы в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных в районном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период.

3. Отделу экономики (Куперман) включить в реестр муниципальных 
программ Хохольского муниципального района муниципальную программу 
«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального



имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской 
области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского 
муниципального района «Муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы администрации Хохольского муниципального района 
И.Ю. Рязанцеву, В.Н. Кожевникова,

Глава Хохольского 
муниципального района М.П. Ельчанинов



Список рассылки

1. И.о. руководителя финансового отдела О.А. Коротких - 1 экз. на бумажном 
носителе

2. Начальник отдела экономики администрации района И.Н. Куперман -  1 экз. 
на бумажном носителе

3. Начальник отдела архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ 
администрации района Е.А.Жукова -  1 экз. на бумажном носителе

4. Руководитель отдела земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации района Н.В. Боева - 1 экз. на бумажном носителе



Приложение 
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от /У 10.2022 года № дЗЛ^

Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального 

имущества и экологии Хохольского муниципального района
Воронежской области»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального 
имущества и экологии Хохольского муниципального района

Воронежской области»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел земельных отношений, 
муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального 
района (ОЗОМИиЭ)

Исполнители муниципальной 
программы

МБУ «Центр поддержки АПК», отдел по 
строительству, архитектуре, транспорту и 
ЖКХ администрации района,
МКУ «ЦОД ОМС», МБУ «Хохольский 
районный архив», 
балансодержатели недвижимого 
муниципального имущества,
БУ ВО «Хохольская районная станция по 
борьбе с болезнями животных» (по 
согласованию), администрации городского и 
сельских поселений (по согласованию), 
сельхозтоваропроизводители района, 
юридические лица всех форм собственности, 
расположенные на территории Хохольского 
муниципального района (по согласованию).

Подпрограммы муниципальной 
программы и основные 
мероприятия

Подпрограмма 1. Развитие сельского 
хозяйства на территории Хохольского 
муниципального района: 

основные мероприят ия
1.1 Развитие отрасли растениеводства;
1.2 Развитие отрасли животноводства;
1.3 Поддержка малых форм хозяйствования. 

Подпрограмма 2. Комплексное развитие
сельских территорий Хохольского 
муниципального района:



основные м ероприят ия
2.1 Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем сельского 
населения;
2.2 Создание и развитие инфраструктуры на 
сельских территориях.

Подпрограмма 3. Развитие земельных 
отношений, муниципального имущества и 
экологии Хохольского муниципального 
района:

основные м ероприят ия
3.1 Регулирование и совершенствование 
деятельности в сфере земельных и 
имущественных отношений;
3.2 Проведение экологических мероприятий 
на территории Хохольского муниципального 
района.

Подпрограмма 4. Финансовое обеспечение 
реализации программы: 

основные м ероприят ия
4.1 Финансовое обеспечение деятельности 
ОЗОМИиЭ администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской 
области;
4.2 Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ «Центр поддержки АПК»;
4.3. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального бюджетного учреждения 
«Хохольский районный архив» 
(МБУ«Хохольский районный архив»).

Цели муниципальной программы 1. Насыщение муниципального и 
регионального рынка продукцией, 
произведенной в районе.
2. Рост конкурентоспособности сельского 
хозяйства на основе применения современных 
технологий.
3. Улучшение комфортности проживания 
граждан в сельской местности.
4. Стимулирование инвестиционной активнос­
ти в агропромышленном комплексе путем 
создания благоприятных инфраструктурных 
условий в сельской местности.
5. Оптимизация регламентного времени и 
сроков оказания массовых социально 
значимых услуг (далее МСЗУ).
6. Создание условий для эффективного



управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Хохольского муниципального 
района Воронежской области.
7. Улучшение качества окружающей среды и 
экологических условий проживания 
населения.
8. Создание условий для эффективного 
управления муниципальными финансами.

Задачи муниципальной 
программы

1. Создание условий для устойчивого 
развития сельского хозяйства Хохольского 
муниципального района.
2. Развитие и повышение эффективности 
производства сельскохозяйственной 
продукции.
3. Удовлетворение потребностей сельского 
населения в благоустроенном жилье.
4. Повышение уровня комплексного 
обустройства населенных пунктов, 
расположенных на сельских территориях, 
объектами социальной, инженерной 
инфраструктуры.
5. Повышение качества оказания МСЗУ.
6. Повышение эффективности использования 
и сохранности муниципального имущества 
Хохольского муниципального района 
Воронежской области.
7. Создание условий экологически 
безопасного проживания населения.
8. Финансовое обеспечение реализации 
программы.

Показатели (индикаторы) 
муниципальной программы

1. Индекс производства продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 
сопоставимых ценах), % к предыдущему году.
2. Объём производства основных видов 
продукции животноводства в стоимостном 
выражении в сельскохозяйственных 
организациях и крестьянских (фермерских) 
хозяйствах на 100 га сельхозугодий, тыс. руб.
3. Объём производства основных видов 
продукции растениеводства в стоимостном 
выражении в сельскохозяйственных 
организациях и крестьянских (фермерских) 
хозяйствах на 100 га пашни, тыс. руб.
4. Ввод (приобретение) жилья для граждан, 
проживающих на сельских территориях (с 
привлечением собственных (заемных) средств 
граждан), кв.м.
5. Количество реализованных проектов по



созданию и развитию инфраструктуры на 
сельских территориях, ед.
6. Соблюдение регламентного времени 
оказания МСЗУ, %.
7. Обеспечение актуализации реестра 
муниципального имущества Хохольского 
муниципального района Воронежской 
области, %.
8. Количество проведённых экологических 
мероприятий на территории Хохольского 
муниципального района, ед.
9. Уровень выполнения плановых назначений 
бюджетных средств на обеспечение 
деятельности отдела сельского хозяйства, 
муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального 
района Воронежской области, % к плану.
10. Уровень выполнения плановых 
назначений бюджетных средств на 
обеспечение деятельности МБУ «Центр 
поддержки АПК, % к плану.
11. Уровень выполнения плановых 
назначений бюджетных средств на 
обеспечение деятельности МБУ «Хохольский 
районный архив», % к плану.

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 2023-2028 гг.

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы (в действующих ценах 
каждого года реализации 
муниципальной программы)

Всего по муниципальной программе, тыс. 
рублей:

Год Всего ФБ ОБ М Б ВИ

2023-
2028

203 895,1 103780,5 19789,0 70482,6 9843,0

2023 22  492,5 6114,2 2792,1 11747,1 1839,1

2024 17 378,1 2702,3 2712,5 11747,1 216,2

2025 17 913,9 3069,9 2719,9 11747,1 377,0

2026 17 615,5 2865,1 2715,8 11747,1 287,5

2027 75 377,5 51484,8 5274,9 11747,1 6870,7

2028 53 117,6 37544,2 3573,8 11747,1 252,5



ПАСПОРТ
подпрограммы 1. «Развитие сельского хозяйства на территории Хохольского 

муниципального района» муниципальной программы Хохольского 
муниципального района «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, 
муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района

Воронежской области»

Исполнители подпрограммы МБУ «Центр поддержки АПК», БУ ВО 
«Хохольская районная станция по борьбе с 
болезнями животных» (по согласованию), 
администрации городского и сельских 
поселений (по согласованию), 
сельхозтоваропроизводители района, 
юридические лица всех форм 
собственности, расположенные на 
территории Хохольского муниципального 
района (по согласованию), МКУ «ЦОД 
ОМС».

Основные мероприятия, 
входящие в состав подпрограммы

1. Развитие отрасли растениеводства.
2. Развитие отрасли животноводства.
3. Поддержка малых форм хозяйствования.

Цель подпрограммы 1. Насыщение муниципального и 
регионального рынка продукцией, 
произведенной в районе.
2. Рост конкурентоспособности сельского 
хозяйства на основе применения 
современных технологий.

Задачи подпрограммы 1. Создание условий для устойчивого 
развития сельского хозяйства Хохольского 
муниципального района.
2. Развитие и повышение 
эффективности производства 
сельскохозяйственной продукции.

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы*

1. Индекс производства продукции 
сельского хозяйства в хозяйствах всех 
категорий (в сопоставимых ценах), % к 
предыдущему году.
2. Объём производства основных видов 
продукции растениеводства в стоимостном 
выражении в сельскохозяйственных 
организациях и крестьянских (фермерских) 
хозяйствах на 100 га пашни, тыс. руб.
3. Объём производства основных видов 
продукции животноводства в стоимостном 
выражении в сельскохозяйственных



организациях и крестьянских (фермерских) 
хозяйствах на 100 га сельхозугодий, тыс. 
руб.

Сроки реализации подпрограммы 2023-2028 гг.

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(в действующих ценах каждого 
года реализации подпрограммы)

Всего по подп эограмме, тыс. рублей:
Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ

2023-
2028

2 710,1 0 2710,1 0 0

2023 460,1 0 460,1 0 0

2024 450,0 0 450,0 0 0

2025 450,0 0 450,0 0 0

2026 450,0 0 450,0 0 0

2027 450,0 0 450,0 0 0

2028 450,0 0 450,0 0 0

* Указываются показатели (индикаторы) уровня подпрограммы.



ПАСПОРТ
подпрограммы 2. «Комплексное развитие сельских территорий Хохольского 

муниципального района» муниципальной программы Хохольского 
муниципального района «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, 
муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района

Воронежской области»

Исполнители подпрограммы Отдел земельных отношений, 
муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского 
муниципального района (ОЗОМИиЭ), отдел 
по строительству, архитектуре, транспорту 
и ЖКХ администрации района, МКУ «ЦОД 
ОМС», администрации городского и 
сельских поселений (по согласованию).

Основные мероприятия, 
входящие в состав подпрограммы

1. Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем 
сельского населения.
2. Создание и развитие инфраструктуры на 
сельских территориях.

Цель подпрограммы 1. Улучшение комфортности проживания 
граждан в сельской местности.
2. Стимулирование инвестиционной 
активности в агропромышленном 
комплексе путем создания благоприятных 
инфраструктурных условий в сельской 
местности.

Задачи подпрограммы 1. Удовлетворение потребностей сельского 
населения в благоустроенном жилье.
2. Повышение уровня комплексного 
обустройства населенных пунктов, 
расположенных на сельских территориях, 
объектами социальной, инженерной 
инфраструктуры.

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы*

1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, 
проживающих на сельских территориях (с 
привлечением собственных (заемных) 
средств граждан), кв.м.
2. Количество реализованных проектов по 
созданию и развитию инфраструктуры на 
сельских территориях, ед.

Сроки реализации подпрограммы 2023-2028 гг.

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(в действующих ценах каждого

Всего по подпрограмме, тыс. рублей:
Год В сего ФБ ОБ М Б ВИ



г о д а  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м ы ) 2023-
2028

131 902,4 103780,5 17078,9 1200,0 9842,0

2023 10 485,3 6114,2 2332,0 200,0 1839,1

2024 5 381,0 2702,3 2262,5 200,0 216,2

2025 5 916,8 3069,9 2269,9 200,0 377,0

2026 5 618,4 2865,1 2265,8 200,0 287,5

2027 63 380,4 51484,8 4824,9 200,0 6870,7

2028 41 120,5 37544,2 3123,8 200,0 252,5

* Указываются показатели (индикаторы) уровня подпрограммы.



ПАСПОРТ
подпрограммы 3. «Развитие земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии Хохольского муниципального района» муниципальной программы 
Хохольского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, земельных 

отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

Исполнители подпрограммы Отдел земельных отношений, 
муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского 
муниципального района (ОЗОМИиЭ), отдел 
по строительству, архитектуре, транспорту 
и ЖКХ администрации района, МКУ «ЦОД 
ОМС», администрации городского и 
сельских поселений (по согласованию), 
балансодержатели недвижимого 
муниципального имущества, юридические 
лица всех форм собственности, 
расположенные на территории Хохольского 
муниципального района (по согласованию).

Основные мероприятия, 
входящие в состав подпрограммы

1. Регулирование и совершенствование 
деятельности в сфере земельных и 
имущественных отношений.
2. Проведение экологических мероприятий 
на территории Хохольского 
муниципального района.

Цель подпрограммы 1. Оптимизация регламентного времени и 
сроков оказания МСЗУ.
2. Создание условий для эффективного 
управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Хохольского 
муниципального района Воронежской 
области.
3. Улучшение качества окружающей среды 
и экологических условий проживания 
населения.

Задачи подпрограммы 1. Повышение качества оказания МСЗУ.
2. Повышение эффективности использова­
ния и сохранности муниципального иму­
щества Хохольского муниципального 
района Воронежской области.
3. Создание условий экологически 
безопасного проживания населения.

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы*

1. Соблюдение регламентного времени 
оказания МСЗУ, %.
2. Обеспечение актуализации реестра



муниципального имущества Хохольского 
муниципального района Воронежской 
области.
3. Количество проведённых экологических 
мероприятий на территории Хохольского 
муниципального района, ед.

Сроки реализации подпрограммы 2023-2028 гг.

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(в действующих ценах каждого 
года реализации подпрограммы)

Всего по подп эограмме, тыс. рублей:
Год Всего ФБ ОБ М Б ви

2023-
2028

10 500,0 0 0 10500 0

2023 1750,0 0 0 1750,0 0

2024 1750,0 0 0 1750,0 0

2025 1750,0 0 0 1750,0 0

2026 1750,0 0 0 1750,0 0

2027 1750,0 0 0 1750,0 0

2028 1750,0 0 0 1750,0 0

* Указываются показатели (индикаторы) уровня подпрограммы.



ПАСПОРТ
подпрограммы 4. «Финансовое обеспечение реализации программы» муниципальной 
программы Хохольского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, 

земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

Исполнители подпрограммы Отдел земельных отношений, 
муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского 
муниципального района (ОЗОМИиЭ), МКУ 
«ЦОД ОМС», МБУ «Центр поддержки 
АПК», отдел по строительству, архитектуре, 
транспорту и ЖКХ администрации района, 
МБУ «Хохольский районный архив», 
сельхозтоваропроизводители района, 
юридические лица всех форм 
собственности, расположенные на 
территории Хохольского муниципального 
района (по согласованию).

Основные мероприятия, 
входящие в состав подпрограммы

1. Финансовое обеспечение деятельности 
ОЗОМИиЭ администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской 
области.
2. Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ «Центр поддержки АПК».
3. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального бюджетного учреждения 
«Хохольский районный архив»
(МБУ«Хохольский районный архив»).

Цель подпрограммы Создание условий для эффективного 
управления муниципальными финансами.

Задачи подпрограммы Финансовое обеспечение реализации 
подпрограммы.

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы*

1. Уровень выполнения плановых 
назначений бюджетных средств на 
обеспечение деятельности отдела сельского 
хозяйства, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской 
области, % к плану.
2. Уровень выполнения плановых 
назначений бюджетных средств на 
обеспечение деятельности МБУ «Центр 
поддержки АПК», % к плану.
3. Уровень выполнения плановых



назначений бю дж етных средств на 
обеспечение деятельности М БУ 
«Хохольский районны й архив», % к плану.

Сроки реализации подпрограммы 2023-2028 гг.

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(в действую щ их ценах каждого 
года реализации подпрограммы)

Всего по подп ю грамм е, тыс. рублей:
Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ

2023-
2028

58 782,6 0 0 58782,6 0

2023 9 797,1 0 0 9 797,1 0

2024 9 797,1 0 0 9 797,1 0

2025 9 797,1 0 0 9 797,1 0

2026 9 797,1 0 0 9 797,1 0

2027 9 797,1 0 0 9 797,1 0

2028 9 797,1 0 0 9 797,1 0

* У казываю тся показатели (индикаторы) уровня подпрограммы.

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации
муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального 
имущества и экологии Хохольского муниципального района

Воронежской области»

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, земельных 
отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области» (далее - муниципальная 
программа) определены на основе:

- Указа Президента Российской Федерации от 01.12.2016 №642 «О
Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации»;

- Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

- Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190- 
ФЗ;

- Федерального закона от 24.07.2007 №2019-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- государственной программы Российской Федерации «Экономическое 
развитие и инновационная экономика», утвержденной Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.20214 №316;



- Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 02.06.2016 №1083-р;

- Закона Воронежской области от 06.10.2011 № 133-03 «Об инновационной 
политике Воронежской области»;

- Закона Воронежской области от 20.12.2018 №168-03 «О Стратегии 
социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 
года»;

- Генерального плана Хохольского муниципального района Воронежской 
области;

- Правил землепользования и застройки Хохольского муниципального 
района Воронежской области;

Стратегии социально-экономического развития Хохольского 
муниципального района на период до 2035 года;

- Государственной программы Воронежской области «Развитие сельского 
хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры 
агропродовольственного рынка»;

- Государственной программы Российской Федерации «Комплексное 
развитие сельских территорий».

Приоритетами программы является совершенствование и создание 
высокоэффективного сельского хозяйства; создание благоприятных условий для 
повышения уровня и качества жизни сельского населения; создание условий для 
эффективного управления муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Хохольского муниципального района Воронежской области; создание 
условий экологически безопасного проживания населения результативность и 
эффективность использования расходования бюджетных средств.

Исходя из основных приоритетов муниципальной политики определены 
следующие цели:

1. Насыщение муниципального и регионального рынка продукцией, 
произведенной в районе.

2. Рост конкурентоспособности сельского хозяйства на основе применения 
современных технологий.

3. Улучшение комфортности проживания граждан в сельской местности.
4. Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном 

комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской 
местности.

5. Оптимизация регламентного времени и сроков оказания МСЗУ.
6. Создание условий для эффективного управления и распоряжения

муниципальным имуществом Хохольского муниципального района Воронежской 
области.

7. Улучшение качества окружающей среды и экологических условий 
проживания населения.

8. Создание условий для эффективного управления муниципальными



финансами.

Достижение заявленных целей потребует решения следующих задач:
1. Создание условий для устойчивого развития сельского хозяйства 

Хохольского муниципального района.
2. Развитие и повышение эффективности производства

сельскохозяйственной продукции.
3. Удовлетворение потребностей сельского населения в благоустроенном 

жилье.
4. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных на сельских территориях, объектами социальной, инженерной 
инфраструктуры.

5. Повышение качества МСЗУ.
6. Повышение эффективности использования и сохранности муниципального 

имущества Хохольского муниципального района Воронежской области.
7. Создание условий экологически безопасного проживания населения.
8. Финансовое обеспечение реализации программы.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 
приведены в приложении 2 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках 
муниципальной программы, приведен в приложении 3 к муниципальной 
программе.

Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы 
приведены в приложении 4 к муниципальной программе.

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на 
реализацию муниципальной программы приведены в приложении 5 к 
муниципальной программе.



П рилож ение 1
к муниципальной програм м е Х охольского 
муниципального района «Развитие сельского 
хозяйства, земельны х отнош ений, муниципального 
имущ ества и экологии Х охольского муниципального 
района Воронеж ской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального 
имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» и их значениях

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,

показателя
(индикатора)

Пункт
Федеральног 

о плана 
статистичес­

ких работ

Ед.
измерения

Значения показателя (индикатора) по годам 
реализации муниципальной программы

Показатель (индикатор) 
предусмотрен

2023 2024 2025 2026 2027 2028

Стратегией 
социально- 
экономического 
развития 
Хохольского 
муниципального 
района период 
до 2035 года

Перечнем
показателей
эффективности
деятельности
органов
местного
самоуправления,
перечнем
региональных
показателей
эффективности
развития

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
_____________________________________________ муниципального района Воронежской области»______________________________________________

ПОДПРОГРАММА 1. Развитие сельского хозяйства на территории Хохольского муниципального района



1.1

Индекс производства 
продукции сельского 

хозяйства в 
хозяйствах всех 

категорий (в 
сопоставимых ценах), 

% к предыдущему 
году

% 100,3 100,7 100,5 100,5 100,4 100,4 + -

Основное мероприятие 1.1 Развитие отрасли растениеводства

1.1.1

Объём производства 
основных видов 

продукции 
растениеводства в 

стоимостном 
выражении в 

сельскохозяйственных 
организациях и 
крестьянских 
(фермерских) 

хозяйствах на 100 га 
пашни

29-СХ тыс. руб. 6698,6 6749,3 6777,2 6805,1 6821,6 6835,6 - -

Основное мероприятие 1.2 Развитие отрасли животноводства

1.2.1

Объём производства 
основных видов 

продукции 
животноводства в 

стоимостном 
выражении в 

сельскохозяйственных 
организациях и 
крестьянских

24-СХ тыс. руб. 1775,8 1785,9 1799,8 1813,7 1829,1 1841,5 - -



(фермерских) 
хозяйствах на 100 га 

сельхозугодий

___________ ПОДПРОГРАММА 2. Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района

Основное мероприятие 2.1 Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения

2.1.1

Ввод (приобретение) 
жилья для граждан, 

проживающих на 
сельских территориях 

(с привлечением 
собственных 

(заемных) средств 
граждан)

кв.метров 90,0 99,3 60,0 100 100 100 - -

Основное мероприятие 2.2 Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

2.2.1

Количество 
реализованных 

проектов по созданию 
и развитию 

инфраструктуры на 
сельских территориях

единиц 2 2 2 2 2 2 - -

ПОДПРОГРАММА 3. Развитие земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района

Основное мероприятие 3.1 Регулирование и совершенствование деятельности в сфере земельных и имущественных отношений



3.1.1

Соблюдение 
регламентного 

времени оказания 
МСЗУ

% 100 100 100 100 100 100 - -

3.1.2.

Обеспечение 
актуализации реестра 

муниципального 
имущества 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 - -

Основное мероприятие 3.2. Проведение экологических мероприятий на территории Хохольского муниципального района

3.2.1

Количество 
проведённых 

экологических 
мероприятий на 

территории 
Хохольского 

муниципального 
района

единиц 4 4 4 4 4 4 - -

ПОДПРОГРАММА 4. Финансовое обеспечение реализации программы

Основное мероприятие 4.1 Финансовое обеспечение деятельности ОЗОМИиЭ администрации Хохольского муниципального района Воронежской
области



4.1.1

Уровень выполнения 
плановых назначений 
бюджетных средств 

на обеспечение 
деятельности 

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области, % к плану

% 100 100 100 100 100 100 - -

Основное мероприятие 4.2 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Центр поддержки АПК»

4.2.1

Уровень выполнения 
плановых назначений 
бюджетных средств 

на обеспечение 
деятельности МБУ 
«Центр поддержки 

АПК»,% к плану

% 100 100 100 100 100 100 - -

Основное мероприятие 4.3 Финансовое обеспечение деятельности МБУ«Хохольский районный архив»

4.3.1

Уровень выполнения 
плановых назначений 
бюджетных средств 

на обеспечение 
деятельности 

МБУ «Хохольский 
районный архив»,% к 

плану

% 100 100 100 100 100 100 - -



П рилож ение 2
к муниципальной програм м е Х охольского 
муниципального района «Развитие сельского 
хозяйства, земельны х отнош ений, муниципального 
имущ ества и экологии Х охольского муниципального 
района В оронеж ской области»

Методики
расчета показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
___________________________ муниципального района Воронежской области»_________ ________________________________

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
показателя (индикатора)

Ед.
измерения

Алгоритм расчета показателя (индикатора), 
источники данных для расчета показателя 

(индикатора)

Срок
предоставления 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя 

(индикатора) за 
отчетный год

Орган,
ответственный за 
сбор данных для 

расчета показателя 
(индикатора)

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского
муниципального района Воронежской области»

ПОДПРОГРАММА 1. Развитие сельского хозяйства на территории Хохольского муниципального района



1.1

Индекс производства 
продукции сельского хозяйства 
в хозяйствах всех категорий (в 

сопоставимых ценах), % к 
предыдущему году

%

Расчет показателя осуществляется по формуле: 
(ПР1 +ПЖ1)/ (ПР2 +ПЖ2) *100, где:
ПР1 - продукция растениеводства текущего года 

в сопоставимых ценах, тыс. руб.
ПЖ1 - продукция животноводства текущего года 
в сопоставимых ценах, тыс. руб.
ПР2 - продукция растениеводства предыдущего 
года в сопоставимых ценах, тыс. руб.
ПЖ2 - продукция животноводства предыдущего 
года в сопоставимых ценах, тыс. руб.

до 01.03 .года, 
следующего за 

отчётным

МБУ «Центр 
поддержки АПК»

Основное мероприятие 1.1 Развитие отрасли растениеводства

1.1.1

Объём производства основных 
видов продукции 

растениеводства в стоимостном 
выражении в 

сельскохозяйственных 
организациях и крестьянских 

(фермерских) хозяйствах на 100 
га пашни

тыс. руб.

Расчет показателя осуществляется по формуле: 
(3*Ц1 * 1000)+(Св*Ц2* 1000)+(М*ЦЗ * 1000))/П/10, 
где:
3 - объем производства зерна текущего года, 
тыс. тонн;
Ц1 - цена реализации зерна предыдущего года (за 
1 тонну), руб.;
Св - объем производства сахарной свеклы 
текущего года, 
тыс. тонн;
Ц2 - цена реализации сахарной свеклы 
предыдущего года (за 1 тонну), 
руб.;
М - объем производства масличных культур 
текущего года, 
тыс. тонн;
ЦЗ - цена реализации масличных культур 
предыдущего года (за 1 тонну), руб;
Пл - площадь пашни в сельскохозяйственных 
организациях и крестьянских (фермерских)

до 01.03.го да, 
следующего за 

отчётным

МБУ «Центр 
поддержки АПК»



хозяйствах,га

Основное м ероприятие 1.2 Развитие отрасли животноводства

1.2.1

Объём производства основных 
видов продукции 

животноводства в стоимостном 
выражении в 

сельскохозяйственных 
организациях и крестьянских 

(фермерских) хозяйствах на 100 
га сельхозугодий

тыс. руб.

Расчет показателя осуществляется по формуле: 
(Мяс.* 1000)*Ц1 +(Мол. * 1000)*Ц2+(Я*ЦЗ)/Пл./10, 
где:
Мяс. -объем производства основных видов скота 

и птицы на убой (в живом весе) за отчетный 
период, тыс. тонн;
Ц1 - фактическая цена реализации мяса 
предыдущего года за 1 тонну, руб.;
Мол. - валовый объем производства молока за 
отчетный период, тыс. тонн;
Ц2 - фактическая цена реализации молока 
предыдущего года за 1 тонну, руб.;
Я - объем производства яиц за отчетный период, 
тыс. штук;
ЦЗ - фактическая цена реализации яиц 
предыдущего года за 1 тыс. шт., руб.;
Пл - площадь сельскохозяйственных угодий в 
сельскохозяйственных организациях и 
крестьянско-фермерских хозяйствах, га

до 01.03. го да, 
следующего за 

отчётным

МБУ «Центр 
поддержки АПК»

ПОДПРОГРАММА 2, Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района

Основное мероприятие 2.1 Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения



2.1.1

Ввод (приобретение) жилья для 
граждан, проживающих на 

сельских территориях (с 
привлечением собственных 
(заемных) средств граждан)

кв.метров

Оценка достижения показателя производится на 
основе данных отдела по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации 
районаъ

до 01.03.года, 
следующего за 

отчётным

Отдел по 
строительству, 

архитектуре, 
транспорту, 

промышленности и 
ЖКХ

администрации
Хохольского

муниципального
района

Основное мероприятие 2.2 Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

2.2.1

Количество реализованных 
проектов по созданию и 

развитию инфраструктуры на 
сельских территориях

единиц

Оценка достижения показателя производится на 
основе данных отдела по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации 
района

до 01.03.года, 
следующего за 

отчётным

Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту, 

промышленности и 
ЖКХ

администрации
Хохольского

муниципального
района

ПОДПРОГРАММА 3. Развитие земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района

Основное мероприятие 3.1 Регулирование и совершенствование деятельности в сфере земельных и имущественных отношений

3.1.1 Соблюдение регламентного 
времени оказания МСЗУ %

Оценка достижения показателя производится на 
основе данных мониторинга, осуществляемого 
администрацией Хохольского муниципального 

района Воронежской области

до 01.03.года, 
следующего за 

отчётным

Отдел земельных 
отношений, 

муниципального 
имущества и 

экологии



3.1.2.

Обеспечение актуализации 
реестра муниципального 
имущества Хохольского 
муниципального района 

Воронежской области

%

Оценка достижения показателя производится на 
основе данных мониторинга, осуществляемого 
администрацией Хохольского муниципального 

района Воронежской области

до 01.03.го да, 
следующего за 

отчётным

Отдел земельных 
отношений, 

муниципального 
имущества и 

экологии

Основное мероприятие 3.2. Проведение экологических мероприятий на территории Хохольского муниципального района

3.2.1

Количество проведённых 
экологических мероприятий на 

территории Хохольского 
муниципального района

единиц

Оценка достижения показателя производится на 
основе данных мониторинга, осуществляемого 
администрацией Хохольского муниципального 

района Воронежской области

до 01.03 .года, 
следующего за 

отчётным

Отдел земельных 
отношений, 

муниципального 
имущества и 

экологии

ПОДПРОГРАММА 4. Финансовое обеспечение реализации программы

Основное мероприятие 4.1 Финансовое обеспечение деятельности ОЗОМИиЭ администрации Хохольского муниципального района Воронежской
области

4.1.1

Уровень выполнения плановых 
назначений бюджетных средств 

на обеспечение деятельности 
ОЗОМИиЭ администрации 

Хохольского муниципального 
района Воронежской области, 

% к плану

%

Расчет показателя осуществляется по формуле:
У1 = (Ф1/П1)*100, где:
У 1 - Уровень выполнения плановых назначений 
бюджетных средств на обеспечение деятельности 
ОЗОМИиЭ;
Ф1 - фактическое финансовое обеспечение 
деятельности ОЗОМИиЭ;
П1 - плановое финансовое обеспечение 
деятельности ОЗОМИиЭ.

до 01.03 .года, 
следующего за 

отчётным

Муниципальное
казенное

учреждение «Центр 
по обеспечению 

деятельности 
органов местного 
самоуправления 

Хохольского 
муниципального 

района
Основное мероприятие 4.2 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Центр поддержки АПК»



4.2.1

Уровень выполнения плановых 
назначений бюджетных средств 

на обеспечение деятельности 
МБУ «Центр поддержки 

АПК»,% к плану

%

Расчет показателя осуществляется по формуле: 
У2 = (Ф2/П2)*100, где:
У2 - Уровень выполнения плановых назначений 
бюджетных средств на обеспечение деятельности 
МБУ «Центр поддержки АПК;
Ф2 - фактическое финансовое обеспечение 
деятельности МБУ «Центр поддержки АПК;
П2 - плановое финансовое обеспечение 
деятельности МБУ «Центр поддержки АПК.

до 01.03.го да, 
следующего за 

отчётным

Муниципальное
казенное

учреждение «Центр 
по обеспечению 

деятельности 
органов местного 
самоуправления 

Хохольского 
муниципального 

района
Основное мероприятие 4.3 Финансовое обеспечение деятельности МБУ«Хохольский районный архив»

4.3.1

Уровень выполнения плановых 
назначений бюджетных средств 

на обеспечение деятельности 
МБУ«Хохольский районный 

архив»,% к плану

%

Расчет показателя осуществляется по формуле: 
УЗ = (Ф3/П3)*100, где:
УЗ - Уровень выполнения плановых назначений 
бюджетных средств на обеспечение деятельности 
МБУ«Хохольский районный архив»;
ФЗ - фактическое финансовое обеспечение 
деятельности МБУ«Хохольский районный 
архив»;
ПЗ - плановое финансовое обеспечение 
деятельности МБУ«Хохольский районный 
архив».

до 01.03.го да, 
следующего за 

отчётным

Муниципальное
казенное

учреждение «Центр 
по обеспечению 

деятельности 
органов местного 
самоуправления 

Хохольского 
муниципального 

района



П рилож ение 3 
к  м униципальной програм м е Х охольского 

м униципального района «Развитие сельского 
хозяйства, зем ельны х отнош ений, м униципального 

имущ ества и экологии  Х охольского м униципального
района В оронеж ской области»

Перечень
основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района
Воронежской области»

Наименование
Муниципальной

программы,
подпрограммы

Наименование 
основного мероприятия 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия 

подпрограммы

Наименование
мероприятия/содержание основного 

мероприятия

Срок
реализации Исполнитель

Ожидаемый результат 
реализации основного 

мероприятия/мероприятия
<1>

1 2 3 4 5 6
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области»
ПОДПРОГРАММА 1. Развитие сельского хозяйства на территории Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 1Л

Развитие отрасли 
растениеводства

Развитие элитного семеноводства, 
поддержка экономически значимых 
программ в области растениеводства

2023-2028 МБУ «Центр
поддержки
АПК»

Увеличение производства
продукции
растениеводства



Основное 
мероприятие 1.2

Развитие отрасли 
животноводства

Развитие племенного 
животноводства, молочного и 
мясного скотоводства модернизация 
отрасли животноводства, оказание 
консультационной, практической 
помощи и предоставления 
информации
сельхозтоваропроизводителям района 
по вопросам Государственной 
поддержки отрасли животноводства, 
обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия 
района

2023-2028 МБУ «Центр
поддержки
АПК»

Увеличение производства
продукции
животноводства

Основное 
мероприятие 1.3

Поддержка малых форм 
хозяйствования

Оказание консультационной, 
практической помощи и 
предоставления информации 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам района и гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство

2023-2028 МБУ «Центр
поддержки
АПК»

Увеличение объёма 
Г осударственной 
поддержки малым 
формам хозяйствования

ПОДПРОГРАММА 2. Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 2.1

Создание условий для 
обеспечения 
доступным и 
комфортным жильем 
сельского населения

Предоставление социальных выплат 
на строительство (приобретение) 
жилья гражданам, проживающим на 
сельских территориях, за счет средств 
федерального, областного и 
районного бюджетов

2023-2028 Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту и 
ЖКХ
администрации
района

У довлетворение 
потребностей сельского 
населения в
благоустроенном жилье



Основное 
мероприятие 2.2

Создание и развитие 
инфраструктуры на 
сельских территориях

Реализация проектов по созданию и 
развитию инфраструктуры на 
сельских территориях

2023-2028 Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту и 
ЖКХ
администрации
района

Повышение уровня 
комплексного обустрой­
ства населенных пунктов, 
расположенных на 
сельских территориях, 
объектами социальной, 
инженерной 
инфраструктуры.

ПОДПРОГРАММА 3. Развитие земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 3.1

Регулирование и 
совершенствование 
деятельности в сфере 
земельных и 
имущественных 
отношений

Осуществление деятельности в сфере 
земельных и имущественных 
отношений

2023-2028 Отдел земельных
отношений,
муниципального
имущ ества и
экологии
администрации
Хохольского
муниципального
района
(ОЗОМ ИиЭ)

1. Оптимизация регла­
ментного времени и 
сроков оказания МСЗУ.
2. Повышение эффектив­
ности использования и 
сохранности муниципаль­
ного имущества Хохоль­
ского муниципального 
района Воронежской 
области.

Основное 
мероприятие 3.2

Проведение
экологических
мероприятий на
территории
Хохольского
муниципального
района

Проведение экологических 
мероприятий на территории 
Хохольского муниципального района

2023-2028 Отдел земельных
отношений,
муниципального
имущества и
экологии
администрации
Хохольского
муниципального
района
(ОЗОМ ИиЭ)

Улучшение качества 
окружающей среды и 
экологических условий 
проживания населения.



ПОДПРОГРАММА 4. Финансовое обеспечение реализации программы

Основное 
мероприятие 4.1

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
ОЗОМИиЭ 
администрации 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области

Финансовое обеспечение 
деятельности ОЗОМИиЭ 
администрации Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

2023-2028 М КУ  «ЦОД 
ОМ С»

Выполнение плановых 
назначений бюджетных 
средств на обеспечение 
деятельности ОЗОМИиЭ 
администрации 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

Основное 
мероприятие 4.2

Финансовое 
обеспечение 
деятельности МБУ 
«Центр поддержки 
АПК»

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ «Центр 
поддержки АПК»

2023-2028 М КУ  «ЦОД 
ОМ С»

Выполнение плановых 
назначений бюджетных 
средств на обеспечение 
деятельности МБУ 
«Центр поддержки АПК»

Основное 
мероприятие 4.3

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
МБУ «Хохольский 
районный архив»

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ «Хохольский 
районный архив»

2023-2028 М КУ  «ЦОД 
ОМ С»

Выполнение плановых 
назначений бюджетных 
средств на обеспечение 
деятельности 
МБУ «Хохольский 
районный архив



Приложение 4
к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района «Развитие сельского 
хозяйства, земельных отношений, муниципального 
имущества и экологии Хохольского муниципального 
района Воронежской области»

Расходы бюджета Хохольского муниципального района на реализацию муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 

__________________Хохольского муниципального района Воронежской области»__________________

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств бюджета 
Хохольского 

муниципального 
района (далее - ГРБС)

Расходы бюджета, тыс. руб.

Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
МУНИЦИП
АЛЬНАЯ
ПРОГРАММ
А

«Развитие сельского 
хозяйства, земельных 

отношений, 
муниципального 

имущества и 
экологии 

Хохольского 
муниципального

всего 70 482,60 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области

70 482,60 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1



района Воронежской 
области»

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1 МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 2
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 3 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 4 Балансодержатели недвижимого муниципального имущества

исполнитель 5

Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 
станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 6 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 7 Г лавы поселений
ПОДПРОГР 
АММА 1

Развитие сельского 
хозяйства на 
территории 

Хохольского 
муниципального 

района

всего 0,00 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
1.1

Развитие отрасли 
растениеводства

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
1.2

Развитие отрасли 
животноводства

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
1.3

Поддержка малых 
форм хозяйствования

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Главы поселений



ПОДПРОГР
АММА2

Комплексное 
развитие сельских 

территорий 
Хохольского 

муниципального 
района

всего 1 200,00 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

1 200,00 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 
ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
2.1

Создание условий для 
обеспечения 
доступным и 

комфортным жильем 
сельского населения

всего 1 200,00 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

1 200,00 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»



исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
2.2

Создание и развитие 
инфраструктуры на 

сельских территориях

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 
ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
направление
2.2.1

Современный облик 
сельских территорий

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района



исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Г лавы поселений
в т.ч. по 
проектам

1. Капитальный 
ремонт СДК 
с.Гремячье

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
2. Строительство 

водозаборного 
сооружения и 

водоразводящих 
сетей

с .Архангельское

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района



исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное Благоустройство всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
направление
2.2.2

сельских территорий
в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Направление
22.2.Х

Создание и 
обустройство зон 

отдыха, спортивных и 
детских игровых 

площадок, площадок 
для занятия 
адаптивной 
физической 
культурой и 

адаптивным спортом 
для лиц с

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)



ограниченными
возможностями

здоровья
исполнитель 1

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 
ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
в т.ч. по 
проектам

1. Создание и 
обустройство 
спортивной 

площадки на 
территории 

Яблоченского 
сельского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Направление
22.2.2

Обустройство 
площадок накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)



исполнитель 1

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 
ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
в т.ч. по 
проектам:

1. Размещение 
площадок накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов на 
территории 

Хохольского 
городского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
2. Размещение 

площадок накопления 
твердых; 

коммунальных 
отходов на 
территории 

Архангельского 
сельского поселения

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
3. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории 

Кочетовского 
сельского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
4. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории 

Оськинского 
сельского поселения

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
5. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории 

Петинского сельского 
поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
6. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории 

Семидесятского 
сельского поселения

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОЗОМИиЭ 
администрации 
Хохольского 
муниципального 
п ай он а В опонеж ской



Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

области

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
7. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов в с. 
Кочетовка

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 
ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
8. Размещение 

площадок накопления
всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -



твердых 
коммунальных 

отходов в
с. Новогремяченское

ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
9. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории 
Костёнского 

сельского поселения 
Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - . -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (ОЗОМНиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Направление Организация всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 5 
к муниципальной программе Хохольского 

муниципального района «Развитие сельского 
хозяйства, земельных отношений, муниципального 

имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных
фондов на реализацию муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
______________ _______________________ Хохольского муниципального района Воронежской области» _______ ________ ______________________

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Всего 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
МУНИЦИПАЛ
ЬНАЯ
ПРОГРАММА

«Развитие сельского 
хозяйства, земельных 
отношений, 
муниципального 
имущества и экологии 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области»

всего, в том 
числе:

203 895,1 22 492,5 17 378,1 17 913,9 17 615,5 75 377,5 53 117,6

федеральный
бюджет

103 780,5 6 114,2 2 702,3 3 069,9 2 865,1 51 484,8 37 544,2

областной
бюджет

19 789,0 2 792,1 2 712,5 2 719,9 2 715,8 5 274,9 3 573,8

местный бюджет 
(район)

70 482,6 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1 11 747,1

местный бюджет
(бюджет
поселений)

1 960,0 582,5 72,0 125,6 95,8 903,7 180,4

внебюджетные
фонды

7 883,0 1 256,6 144,2 251,4 191,7 5 967,0 72,1



в том числе:
ПОДПРОГРА 
ММА 1

Развитие сельского 
хозяйства на территории 
Хохольского 
муниципального района

всего, в том 
числе:

2 710,1 460,1 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

2 710,1 460,1 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные

фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
Основное
мероприятие
1.1

Развитие отрасли 
растениеводства

всего, в том 
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 0,0
внебюджетные

фонды
0,0

Основное
мероприятие
1.2

Развитие отрасли 
животноводства

всего, в том 
числе:

2 710,1 460,1 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

2 710,1 460,1 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

местный бюджет 0,0
внебюджетные
фонды

0,0

юридические 0,0



лица
физические лица

Основное
мероприятие
1.3

Поддержка малых форм 
хозяйствования

всего, в том 
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 0,0
внебюджетные

фонды
0,0

ПОДПРОГРА
ММА2

Комплексное развитие 
сельских территорий 
Хохольского 
муниципального района

всего, в том 
числе:

131 902,4 10 485,3 5 381,0 5 916,8 5 618,4 63 380,4 41 120,5

федеральный
бюджет

103 780,5 6 114,2 2 702,3 3 069,9 2 865,1 51 484,8 37 544,2

областной
бюджет

17 078,9 2 332,0 2 262,5 2 269,9 2 265,8 4 824,9 3 123,8

местный бюджет 
(район)

1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

1 960,0 582,5 72,0 125,6 95,8 903,7 180,4

внебюджетные
фонды

7 883,0 1 256,6 144,2 251,4 191,7 5 967,0 72,1

Основное
мероприятие
2.1

Создание условий для 
обеспечения доступным 
и комфортным жильем 
сельского населения

всего, в том 
числе:

27 960,0 4 660,0 4 660,0 4 660,0 4 660,0 4 660,0 4 660,0

федеральный
бюджет

13 246,2 2 207,7 2 207,7 2 207,7 2 207,7 2 207,7 2 207,7

областной
бюджет

13 513,8 2 252,3 2 252,3 2 252,3 2 252,3 2 252,3 2 252,3



местный бюджет 
(район)

1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

0,0

внебюджетные
фонды

0,0

Основное
мероприятие
2.2

Создание и развитие 
инфраструктуры на 
сельских территориях

всего, в том 
числе:

103 942,4 5 825,3 721,0 1 256,8 958,4 58 720,4 36 460,5

федеральный
бюджет

90 534,3 3 906,5 494,6 862,2 657,4 49 277,1 35 336,5

областной
бюджет

3 565,1 79,7 10,2 17,6 13,5 2 572,6 871,5

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 960,0 582,5 72,0 125,6 95,8 903,7 180,4

внебюджетные
фонды

7 883,0 1 256,6 144,2 251,4 191,7 5 967,0 72,1

Основное
направление
2.2.1

Современный облик 
сельских территорий

всего,в том 
числе:

93 871,1 0,0 0,0 0,0 0,0 57 771,1 36 100,0

федеральный
бюджет

83 715,1 0,0 0,0 0,0 0,0 48 625,9 35 089,2

областной
бюджет

3 425,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 559,3 866,4

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

953,2 0,0 0,0 0,0 0,0 808,8 144,4



внебюджетные
фонды

5 777,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5 777,1 0,0

в т.ч. по 
проектам

1. Капитальный ремонт 
СДК с.Гремячье

всего, в том 
числе:

57 771,1 0,0 0,0 0,0 0,0 57 771,1 0,0

федеральный
бюджет

48 625,9 48 625,9

областной
бюджет

2 559,3 2 559,3

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

808,8 808,8

внебюджетные
фонды

5 777,1 5 777,1

2. Строительство 
водозаборного 
сооружения и 
водоразводящих сетей 
с.Архангельское

всего, в том 
числе:

36 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 100,0

федеральный
бюджет

35 089,2 35 089,2

областной
бюджет

866,4 866,4

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

144,4 144,4

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0

Основное Благоустройство всего, в том 7 233,9 2 987,9 721,0 1 256,8 958,4 949,3 360,5



направление
2.2.2

сельских территорий числе:
федеральный
бюджет

4 872,7 1 960,0 494,6 862,2 657,4 651,2 247,3

областной
бюджет

99,7 40,0 10,2 17,6 13,5 13,3 5Д

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

723,1 298,8 72,0 125,6 95,8 94,9 36,0

внебюджетные
фонды

1 538,4 689,1 144,2 251,4 191,7 189,9 72,1

Направление 
2.2.2.1

Создание и обустройство 
зон отдыха, спортивных 
и детских игровых 
площадок, площадок для 
занятия адаптивной 
физической культурой и 
адаптивным спортом для 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

всего, в том 
числе:

588,8 0,0 0,0 0,0 0,0 588,8 0,0

федеральный
бюджет

403,9 0,0 0,0 0,0 0,0 403,9 0,0

областной
бюджет

8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0

внебюджетные
фонды

117,8 0,0 0,0 0,0 0,0 117,8 0,0

в т.ч. по 
проектам

1. Создание и 
обустройство спортивной 
площадки на территории 
Яблоченского сельского

всего, в том 
числе:

588,8 0,0 0,0 0,0 0,0 588,8 0,0

федеральный
бюджет

403,9 403,9



поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

областной
бюджет

8,2 8,2

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

58,9 58,9

внебюджетные
фонды

117,8 117,8

Направление
2 2 2 2

Обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов

всего,в том 
числе:

6 645,1 2 987,9 721,0 1 256,8 958,4 360,5 360,5

федеральный
бюджет

4 468,8 1 960,0 494,6 862,2 657,4 247,3 247,3

областной
бюджет

91,5 40,0 10,2 17,6 13,5 5,1 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

664,2 298,8 72,0 125,6 95,8 36,0 36,0

внебюджетные
фонды

1 420,6 689,1 144,2 251,4 191,7 72,1 72,1

в т.ч. по 
проектам

1. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Хохольского городского 
поселения Хохольского

всего,в том 
числе:

2 987,9 2 987,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

1 960,0 1 960,0

областной
бюджет

40,0 40,0



муниципального района 
Воронежской области

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

298,8 298,8

внебюджетные
фонды

689,1 689,1 0,0

2. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Архангельского 
сельского поселения 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

360,5 0,0 360,5 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5,1 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0

внебюджетные
фонды

72,1 72,1

3. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Кочетовского сельского 
поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего,в том 
числе:

360,5 0,0 360,5 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5,1 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0



местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0

внебюджетные
фонды

72,1 72,1

4. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Оськинского сельского 
поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

896,3 0,0 0,0 896,3 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

614,9 614,9

областной
бюджет

12,5 12,5

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

89,6 89,6

внебюджетные
фонды

179,3 179,3

5. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Петинского сельского 
поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

360,5 0,0 0,0 360,5 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5,1 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0



внебюджетные
фонды

72,1 72,1

6. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Семидесятского 
сельского поселения 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

360,5 0,0 0,0 0,0 360,5 0,0 0,0

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5Д 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0

внебюджетные
фонды

72,1 72,1

7. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов в 
с. Кочетовка

всего, в том 
числе:

597,9 0,0 0,0 0,0 597,9 0,0 0,0

федеральный
бюджет

410,1 410,1

областной
бюджет

8,4 8,4

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

59,8 59,8

внебюджетные
фонды

119,6 119,6

8. Размещение площадок всего,в том 360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5 0,0



накопления твердых 
коммунальных отходов в 
с. Новогремяченское

числе:
федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5,1 5Д

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0

внебюджетные
фонды

72,1 72,1

9. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Костёнского сельского 
поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5,1 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0

внебюджетные
фонды

72,1 72,1

Направление 
2.2.2.3

Организация 
пешеходных 
коммуникаций, в том 
числе тротуаров, аллей,

всего,в том 
числе:

2 837,4 2 837,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



велосипедных дорожек, 
тропинок

областной
бюджет

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
фонды

567,5 567,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. по 
проектам

1. Создание и 
организация
пешеходного тротуара на 
территории Хохольского 
городского поселения 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

2 837,4 2 837,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
фонды

567,5 567,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРА 
ММА 3

Развитие земельных 
отношений, 
муниципального 
имущества и экологии 
Хохольского 
муниципального района

всего, в том 
числе:

10 500,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 10 500,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0



внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
3.1

Регулирование и 
совершенствование 
деятельности в сфере 
земельных и 
имущественных 
отношений

всего, в том 
числе:

10 500,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 10 500,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0
внебюджетные

фонды
0,0

Основное
мероприятие
3.2

Проведение 
экологических 
мероприятий на 
территории Хохольского 
муниципального района

всего, в том 
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 0,0
внебюджетные

фонды
0,0

ПОДПРОГРА
ММА4

Финансовое обеспечение 
реализации программы

всего, в том 
числе:

58 782,6 9 797,1 9 797,1 9 797,1 9 797,1 9 797,1 9 797,1

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 58 782,6 9 797,1 9 797,1 9 797,1 9 797,1 9 797,1 9 797,1
внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Финансовое обеспечение всего,в том 33 276,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0



мероприятие
4.1

деятельности ОЗОМИиЭ 
администрации 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

числе:
федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 33 276,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0 5 546,0
внебюджетные

фонды
0,0

Основное
мероприятие
4.2

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ 
«Центр поддержки АПК»

всего, в том 
числе:

18 768,6 3 128,1 3 128,1 3 128,1 3 128,1 3 128,1 3 128,1

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 18 768,6 3 128,1 3 128,1 3 128,1 3 128,1 3 128,1 3 128,1
внебюджетные
фонды

0,0

Основное
мероприятие
4.3

Финансовое обеспечение 
деятельности 
МБУ «Хохольский 
районный архив»

всего, в том 
числе:

6 738,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 6 738,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0 1 123,0
внебюджетные
фонды

0,0


